ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ СТРОИТЕЛЬНЫХ
МАТЕРИАЛОВ

__________________

    “___”  ______________ 200 __ г.

  (населенный пункт)

Гражданин РФ _________________, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице генерального директора _______________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель принять и оплатить следующие материалы: пиловочник хвойных пород диаметром от _______ до _________ см длиной до _______ м, в количестве _______________ куб. м.

Цена материалов составляет _____________________ (____________________) руб. за 1 куб. м. Стоимость доставки входит в стоимость материалов.

2. Обязательства сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю материалы по акту в течение пяти календарных дней со дня заключения настоящего договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость материалов в порядке, сроки и сумме, указанных в п. 3.1 настоящего договора.

2.2.3. Принять материалы от Продавца по акту.

3. Расчеты сторон

3.1. Продавец продает, а Покупатель покупает указанные в п. 1.1 материалы за ______________ (__________________) руб.

3.2. Покупатель уплачивает указанную сумму Продавцу единовременно не позднее 30 (трид​цати) дней с момента поставки.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством России.

4.2. В случае любой просрочки платежа, предусмотренного п. 3.1 настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки.

4.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством России.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых выдается Продавцу, а второй – Покупателю.

5. Адреса и реквизиты сторон

Приложение

к Распоряжению мэра Москвы

от 7 августа 1996 г. ¹ 192-1-РМ